РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КАСПИЙСК»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3

ИМЕНИ ГАДЖИБЕКОВА А.И.»

368300 PJT. г. Каспийск, у л . Дахадаева. л.78 e-mail: school-3-kasp@mail.ru тел. 5-41-28

«21» ноября 2024 г. № 225

ПРИКАЗ
«О подготовке к
итоговому сочинению (изложения)
для обучающихся 11 классов
МБОУ «СОШ №3 им. Гаджибекова А.И.»
в 2024-2025 учебном году”
и назначению ответственных лиц»

В соответствии с приказом МКУ «Управление образования» № 137 от
21.11.2024 г. «Об утверждении сроков и мест проведения итогового сочинения
(изложения) по русскому языку, сроков и мест регистрации для участия в
итоговом сочинении (изложения) по русскому языку, а также информирования
участников о результатах итогового сочинения (изложения) по русскому языку в
ГО «г.Каспийск»

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Провести итоговое сочинение в 11 классах 04.12.2024 г. в 10.00 в

аудиториях №24,25,26.
2. Назначить Сефербекову З.А, заместителя директора по УВР,

ответственной за организацию и проведение итогового сочинения, как допуск к
государственной из итоговой аттестации учащихся 11 классов.

3. Сефербековой З.А.:
3.1.Организовать информирование обучающихся 11 классов и их родителей
(законных представителей) по вопросам организации и проведения
итогового сочинения путем проведения собраний для обучающихся и их
родителей, размещения информации об условиях написания итогового
сочинения на официальном сайте школы;
3.2.0рганизовать проведение регистрации обучающихся для участия в
итоговом сочинении;
3.3.Обеспечить готовность и безопасные условия проведения итогового
сочинения;
3.4.0рганизовать создание экспертной комиссии, осуществляющей
проверку итогового сочинения в школе;

mailto:school-3-kasp@mail.ru

3.5.Обеспечить техническую поддержку проведения итогового сочинения в
соответствии с установленными требованиями;
З.б.Обеспечить проведение итогового сочинения в МБОУ «СОШ №3
им. Гаджибекова А.И.» 04.12.2024 г. в соответствии с утвержденными
рекомендациями;
3.7. Обеспечить обучающихся необходимым количеством черновиков со
штампом образовательной организации;
3.8. Обеспечить членов комиссии по проведению итогового сочинения
инструктивными материалами;
3.9. Классным руководителям Меджидовой А.Г. и Халифаевой Д.М.
провести разъяснительную работу с учащимися 11-х классов.
4. Назначить ответственными за организационно -  технологическое
сопровождение итогового сочинения заместителя директора по ИКТ и
координатора ГИА Маммадаеву И.Н. и руководителя МО учителей
русского языка Омарову З.Ш.
5. Маммадаевой И.Н. и руководителю МО учителей русского языка
Омаровой З.Ш.:
5.1. Обеспечить информационно-технологическую помощь в организации и
проведении итогового сочинения;
5.2. Донести настоящий приказ до всех участников образовательных
отношений путем его размещения на официальном сайте образовательной
организации в сети «Интернет». Разместить методические,
информационные и справочные материалы на официальном сайте
образовательной организации в сети ИНТЕРНЕТ в целях своевременного
информирования обучающихся, родителей/законных представителей
обучающихся.
6. Создать комиссию для проведения итогового сочинения в составе:
6.1. Агаева М.М. -  председатель комиссии по проведению итогового
сочинения;
6.2. Члены комиссии:
1 .Омарова З.Ш. -  учитель русского языка и литературы.
2.Маммедалиева М.Р. -  учитель русского языка и литературы.
3.Султанова Х.К. -  учитель русского языка и литературы.
4.Ахмедханова Л.М. -  учитель русского языка и литературы.
5.Сефербекова И.Х. -  учитель русского языка и литературы.
7. Назначить ответственной за проверку итоговых сочинений Омарову З.Ш.,
руководителя ШМО учителей русского языка и литературы.

Экспертам изучить и руководствоваться в работе при подготовке к
проведению итогового сочинения методическими материалами,
рекомендованными Федеральной службой по надзору в сфере образования
и науки от 14.10.2024 №04-323:
- Методические материалы, критерии оценивания;

- Рекомендации по организации и проведению сочинения(изложения);
- Критерии оценивания сочинения организациями, реализующими
образовательные программы среднего общего образования;
- Особенности формулировок тем сочинения.
8. Назначить организаторами в аудиториях:
- Балаеву М.Г., учителя английского языка;
- Джалилову Э.И., учителя географии;
- Атакшиеву З.Г., учителя истории и обществознания;
- Каибову Д.М., учителя английского языка;
-Раджабову М.А, учителя технологии;
- Пермякову Я.О., учителя физической культуры;
9.Назначить дежурными вне аудиторий:
-Билалову З.М., педагога-психолога и Курбайтаева М.Я., социолога.
10.Библиотекарю Шахбановой С.З. обеспечить обучающихся 11-х классов
орфографическими словарями при проведении итогового сочинения.
11 .Заместителю директора по УВР Сефербековой З.А. до 16.12.2024 г.
провести анализ результатов итогового сочинения.
12.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

приказом
• Атакшиева З.Г
• Ахмедханова
• Балаева М.Г.
• Билалова З.М.
• Джалилова Э.И.
• Каибова Д.М.
• Курбайтаев М.Я.
• Маммадаева Й.Н.
• Маммедалиева М.Р.
• Меджидова А.Г.
• Омарова З.Ш.
• Пермякова Я.О
• Раджабова М.А
• Сефербекова З.А.
• Сефербекова
• Султанова Х.К.
• Халифаева Д.М.
• Шахбанова С.З.